

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 9 LUTEGO 1943r.

Popołudniowy

I.

Dotyczące Polski.

"RADIOSTACJA IM. T. KOSCIUSZKI" po polsku 8. II. godz. 19.30.  
Omawiając zmiany w rządzie włoskim oraz przygnębienie w Niemczech jakie panuje w związku z klęskami na froncie wschodnim, rozgłoszając, że czynna samoobrona w Polsce oraz walka zbrojna jest obecnie najskuteczniejszym sposobem ocalenia narodu polskiego i przyspieszeniem klęski definitywnej Niemiec, apel do masowej, solidarnej walki z najeźdźcą.

Godz. 21.05. - Przerażenie ogarnęło okupantów w kraju na skutek ustawicznych ciosów zadawanych im przez naszych sojuszników wschodnich. Himmler odbył z Frankiem naradę z końcem stycznia, po której rozpoczęła się nowa fala prześladowań oraz rozporządzenie w sprawie zapisywania się na listę Volksdeutschów. Należy dodać, że obawiając się dalszego odwrotu, Niemcy zaczęli budować umocnienia wzdłuż Bugu i do robót tych zmuszają naszych rodaków. Jak widać doświadczenie z pod Stalingradu niczego ich nie nauczyło. Nie naszą jest rzeczą wyprowadzać ich z błędu, natomiast musimy uczynić wszystko by paraliżować im prace przy budowaniu tych umocnień, gdyż w razie gdyby te umocnienia zostały wybudowane, kraj nasz stałby się terenem walk. Nie dawać ani jednego robotnika dla budowy tych umocnień!

Propaganda goebbelsowska stara się wmówić, że naszym wrogiem jest Zw. Radziecki. Dla udowodnienia tego przypisuje ona Zw. Radzieckiemu swoje zbrodnie. Tak np. w artykule umieszczonym w Das Reich, Goebbels mówi o mordowaniu mieszkańców odebranych z powrotem miast, wg. zgóry przygotowanych spisów. Wiemy właśnie, że to są metody Gestapo. Szkoda czasu na zwalczanie tej propagandy: naród nasz odznacza się zdrowym rozsądkiem i wie kto jest jego wrogiem. Cały świat zwalcza hitleryzm i my jesteśmy jego najzacieklejszym wrogiem na śmierć i życie.

Odnosnie rozporządzenia zapisywania się na listę Volksdeutschów, rozgłoszając, że nie mamy zamiaru ginąć za Hitlera. Jesteśmy, byliśmy i będziemy Polakami, a renegaci nie będą mieć miejsca w wolnej Polsce.

MOSKWA po polsku 8. II. godz. 19.15. i 23.15.  
Przerażona klęskami propaganda hitlerowska fabrykuje teraz straszdyło radzieckie. Stara się podziurzyć narodowi radzieckiemu zbankrutowany plan Hitlera ujarznienia Europy. Gdy armia czerwona zadaje faszystom cios za ciosem i rozbijając ich armie przynosi wolność, nikt się nie weźmie na takie bzdury prócz naiwnych prostaków. Jednego już złapali na swą brudną wędkę. Waszyngtoński dziennik Star zamieścił artykuł dziennikarza Constantina Browna, który szerokim gestem podaje nam na tacy prawie całą Europę. Brown powiada, że po wojnie zapewne Bułgaria, zapagnie przyłączenia do Zw. Radzieckiego, a może i Jugosławia zechce również unii z Sowietami. Brown łaskawie darowuje nam również Czechy. Nie ogranicza się do Europy, czyni nam dary także i w Azji, ofiarowując Iran i dostęp do Zatoki Perskiej. Trudno wyliczyć wszystkie brednie Browna. Dziwić się można tylko jednemu: że poważny dziennik amerykański brednie takie ogłasza. Hitlerowcy skwapliwie pochycili tę opowieść. Szef prasowy Wilhelmstrasse Schmidt, uroczyście ogłosił opowieści Browna na konferencji prasowej. Zbankrutowani propagandziści hitlerowscy tasują w Berlinie swe brudne, znaczone karty i rozrzucają na wsze strony. Brown przyjął znaczną kartę

podrzucaną przez berlińskiego szulera i białą. Z cikliwą miną w imieniu nieznanymi Amerykanów, Brown ofiarowuje nam nawet Besarabię. Cóżby powiedziano w Stanach za ofiarowanie im np. Kalifornii? Brown darowuje Związkiemu jego własne terytorium jak np. republiki bałtyckie. A przecież wiadomo, że republiki te stanowią terytorium Związkiemu co zostało przypieczętowane w naszej konstytucji. Armia czerwona walczy o honor i całość obszaru Związku. Kłamstwo hitlerowskie ma krótkie nogi i ten kto razem z nim idzie upadnie równocześnie. Sprawy te wyraźnie zostały sformułowane przez Stalina: nie jest naszym celem zagarnięcie obcych ziem ani w Europie, ani też w Azji, w tym zagarnięcie Iranu. Nie mamy i nie możemy mieć zamiaru narzucania naszego reżimu innym ludom. Jedynym naszym celem jest wyzwolenie ujarzmionych i umożliwienie im urządzenia swych stosunków w taki sposób w jaki zechcą. Nie może być z naszej strony żadnej ingerencji w sprawy wewnętrzne innych narodów, w szczególności słowiańskich. Te słowa brzmiące jak dźwięk szlachetnego metalu są jasne. Niech więc pobici szulery gadają sobie co chcą.

## II.

### Z najważniejszych spraw światowych.

MOSKWA po polsku 8. II. godz. 23.15.

Prawda stwierdza w artykule wstępnym, że zwycięstwa armii czerwonej dodają otuchy wszystkim ujarzmionym przez Hitlera narodom i witane są z radością przez najszerze warstwy w Stanach, w Brytanii i w całym świecie. Nadchodzą depechy z życzeniami z Melbourne, Montevideo, Havany. Ostateczna klęska bezczelnych bandytów hitlerowskich zbliża się. Wódz naczelny armii Stanów Franklin Roosevelt wystosował depechę do Stalina, na którą naczelny wódz Stalin odpowiedział danie wyrazu głębokiej pewności w ostateczne zwycięstwo. Cały naród radziecki podziela pewność Stalina. Wprawdzie, jakkolwiek siły wroga są nadwątlone, oczekują nas jeszcze ciężkie przejścia, ale zwycięstwo zbliża się. Naród radziecki i jego armia uwolnią swój kraj od zaborców.

## III.

### O g ó l n e .

BRATYSŁAWA po ukraińsku 8. II. godz. 23.00.

Jeszcze dziś jest wśród nas wielu takich, co nie odróżniają rzeczy nawet ważnych ale drugoplanowych, od spraw najważniejszych. Najważniejszą dla nas sprawą jest realizacja naszej idei narodowej. W swoim czasie starszyzna kozacka poszła na lep różnych korzyści osobistych, zaczęła przyjmować tytuły i godności. Wtedy kozacy skończyła się. Nie można stawiać osobistych interesów i ambicji wyżej niż interesy narodu. Przed majestatem narodu muszą ustąpić wszelkie interesy religijne, polityczne, gospodarcze i społeczne, a tym bardziej osobiste jednostek.

LAHTI po rosyjsku 8. II. godz. 21.45.

Bolszewicy uniemożliwili inicjatywę indywidualną i zniszczyli własność prywatną. Naród rosyjski znalazł się więc w sytuacji gorszej niż za czasów pałyszczyny. Ale naród ten chce żyć i pracować swobodnie. Niech żyje wolna Rosja!

MOSKWA po słowacku 8. II. godz. 23.00.

Wezwanie do zorganizowania szerokiej akcji partyzanckiej.

KUJBYSZEW po polsku 8. II. godz. 21.15. i 21.45.

Komunikaty wojenne - Doniesłość obrony Stalingradu.

IV.

Z ostatniej chwili.

a/ Dotyczące Polski.

ROZGŁOSNIENIE AMERYKANSKIE, po angielsku i francusku 9.II.

Narody wszystkich krajów okupowanych przejściowo przez Niemcy biorą udział w wysiłku wojennym Zjednoczonych Narodów. Obok lotnictwa brytyjskiego walczą jednostki lotnicze polskie, czeskie, norweskie i belgijskie, - w VIII Armii Grecy biją się u boku Polaków, Francuzów i Czechów.

BERLIN NPD po niemiecku 9.II.godz.13.15.

W artykule "Roosevelt jako naganiacz Moskwy" Koppen omawia na łamach V.B. artykuł dziennikarza żydowskiego Waltera Lippmana, stojącego blisko kłiki Roosevelta. Lippman doradza ludom środkowo-wschodniej Europy "dobre stosunki sąsiedzkie z Sowietami". Jasnym jest jednak właściwe znaczenie artykułu Lippmana - chodzi o to, by wszystkie te ludy spotkał los taki sam, jaki spotkał państwa bałtyckie, Karelię, wschodnią Polskę i Besarabię w 1940r, chodzi o wydanie Europy na pastwę bolszewizmu. Lippman nie chce przyznać, że jedyną ochroną dla Europy stanowią Niemcy i armie europejskie walczące na wschodzie. Jest rzeczą znamionną, że artykuł Lippmana ukazał się wkrótce po zwycięstwie w Stanach przywódcy emigrantów polskich Sikorskiego.

b/ Z najważniejszych spraw światowych.

KORESPONDENCI ZAGRANICZNI W MOSKWIE, 9.II.godz.13.10.

P.Winterton, BBC i A.P., R.Magidoff NBC.

Wojska rosyjskie posuwają się szybko naprzód po wzięciu Kurska i zagrożenie Charkowa rośnie z każdą godziną. Niemiecki dowódca załogi Kurska Schneider uzyskał posiłki sprowadzone ze Lgowa, a złożone z jednej dywizji panc., jednego batalionu piechoty i batalionu motocyklistów. Żołnierze dywizji panc. musieli zresztą walczyć jako piechota. Schneider wzywał swe wojska do walki do ostatka, zapewniając, że pomoc dalsza jest w drodze i napewno nadejdzie. Pomoc jednak nie nadeszła. Wojskowi rosyjscy stwierdzają zgodnie, że wprawdzie Niemcy stawiają wciąż jeszcze opór, ma to jednak charakter tylko walki z rozpaczą nie zaś oporu stawianego z ducha bojowego. Kursk ma 200 fabryk o znaczeniu wojennym i jest węzłem, w którym krzyżuje się 6 linii kolejowych. Wg. nieoficjalnych doniesień, w Rostowie Rosjanie panują nad południowym brzegiem Donu.

RABAT po francusku 9.II.godz.13.30.

Donoszą z Vichy, że Rosjanie rzucają wciąż nowe jednostki do walki na froncie.

W Berkinie ogłoszono, że Niemcy skazani na śmierć nie będą na przyszłość ścinani, ale wieszani tak jak Polacy i Czesi.

Donoszą z Tokio o emisji nowej pożyczki wojennej na sumę 21. miliardów yen.

Donoszą z Madrytu, że nowym ambasadorem włoskim w Hiszpanii zostanie zapewne obecny ambasador w Ankarze.

Koła miarodajne podkreślają, że półwysep Iberyjski nie znajduje się w zonie działań wojennych i nikt nie zamierza zmieniać tego stanu, to też pogłoski o rozmowach Churchilla w Hiszpanii są wysoce nieprawdopodobne.

Produkcja żelaza w Stanach wyniosła w roku 1942, 127. milionów ton, w porównaniu ze 103 milionami w roku poprzednim. Produkcja stali wyniosła 36 milionów ton, czyli 4 razy więcej niż produkcja Niemcami.

Rząd Columbia zaproponował wznowienie stosunków dyplomatycznych z Rosją, na co Litwinow dał odpowiedź pozytywną.



I have the honor to  
 acknowledge the receipt  
 of your letter of the  
 11th inst. in relation  
 to the above matter.  
 I am sorry that I  
 cannot give you a  
 more definite answer  
 at this time, but I  
 will endeavor to  
 do so as soon as  
 possible.

I have the honor to  
 acknowledge the receipt  
 of your letter of the  
 11th inst. in relation  
 to the above matter.  
 I am sorry that I  
 cannot give you a  
 more definite answer  
 at this time, but I  
 will endeavor to  
 do so as soon as  
 possible.

I have the honor to  
 acknowledge the receipt  
 of your letter of the  
 11th inst. in relation  
 to the above matter.  
 I am sorry that I  
 cannot give you a  
 more definite answer  
 at this time, but I  
 will endeavor to  
 do so as soon as  
 possible.